
Protokół Nr 5/08 
z posiedzenia Gdańskiej Rady Seniorów, 
które odbyło się 16 września 2008 r. 

 
 W posiedzeniu Gdańskiej Rady Seniorów, które odbyło się 16 września 
2008 r. o godz. 13.00 w sali 007 w Nowym Ratuszu udział wzięli: 
1. BoŜena Grzywaczewska – Przewodnicząca 
2. Ks. Marek Lange - Wiceprzewodniczący 
3. Anna Szlachcikowska – Sekretarz 
4. Krystyna Fornalik 
5. Ludwika Sikorska 
6. Anna Trykosko 
7. Piotr Czekanowski 
8. Jarosław Wierzbicki 
9. Monika Wszeborowska – Przedstawiciel MOPS 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia  
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia Rady 
3. Omówienie zmian do Modelu Pomocy Osobom z Chorobą Alzheimera oraz 

Innymi Zaburzeniami Dementywnymi i Ich Opiekunom – przedstawiciel MOPS 
4. List otwarty Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów do Premiera 

Rady Ministrów RP w sprawie trudnej sytuacji materialnej seniorów 
5. List p. Eugeniusza Bielińskiego pt. „Samoobrona Emerytów” 
6. Opracowanie warunków otwartego konkursu ofert na publikację „Przewodnika 

dla seniorów” 
7. Sprawy wniesione 
8. Zakończenie posiedzenia  
 
Przebieg spotkania był następujący: 
 
Przed rozpoczęciem posiedzenia poruszono temat zmiany przepisów w zakresie 
finansowania pielęgniarek w domach pomocy społecznej. Mają być one finansowane 
z NFZ, a nie jak dotychczas – z budŜetu pomocy społecznej. W najbliŜszy piątek 
Stowarzyszenie MenedŜerów Placówek Pomocy Społecznej organizuje w Gdańsku 
konferencję poświęconą omówieniu tego tematu. 
 
Ad. 1 
Przewodnicząca Rady B. Grzywaczewska powitała obecnych na kolejnym 
posiedzeniu Gdańskiej Rady Seniorów. 
 
Ad. 2 
Przewodnicząca Rady B. Grzywaczewska przedstawiała porządek posiedzenia.  
Członkowie Rady przyjęli porządek bez uwag. 
 
Ad. 3 
Przedstawiciel MOPS M. Wszeborowska podziękowała członkom Gdańskiej Rady 
Seniorów za pozytywne zaopiniowanie Modelu Pomocy Osobom z Chorobą 
Alzheimera oraz Innymi Zaburzeniami Dementywnymi i Ich Opiekunom. 
Po zebraniu wszystkich niezbędnych opinii dokument ten został przekazany 
do akceptacji Prezydentowi Miasta Gdańska. Prezydent poprosił o konsultację 
resortowego Wiceprezydenta p. E. Kamińską. 



P. Wiceprezydent E. Kamińska naniosła juŜ swoje poprawki w omawianym 
dokumencie.  
Uwagi p. Wiceprezydent miały głównie charakter porządkujący, formalny i dotyczyły 
nazewnictwa (np. wynik nazywa się celem operacyjnym), uzupełnienia listy 
zakładów opiekuńczo - leczniczych oraz sposobu ujęcia niektórych zagadnień (p. 
Wiceprezydent stwierdziła, Ŝe w niektórych miejscach dokument ten nie jest zbyt 
jasny dla osób, które na co dzień nie mają styczności z chorobą Alzheimera). 
PoniewaŜ Model nie uzyskał jeszcze akceptacji Zespołu Monitorująco – 
WdroŜeniowego Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych do Roku 2015, 
p. M. Wszeborowska poprosiła o moŜliwość przedstawienia członkom Rady  jego 
ostatecznej wersji za pośrednictwem poczty elektronicznej. Biorąc pod uwagę 
częstotliwość spotkań Rady, będzie oczekiwała uwag do Modelu nadesłanych 
równieŜ tą samą drogą.  
Dodała, Ŝe MOPS pewne załoŜenia Modelu juŜ realizuje. W Dziennym Domu Pomocy 
„Pod Cisem” przy ul. Sterniczej zostało utworzonych 5 miejsc dla chorych 
na Alzheimera, a od 15 czerwca br. w Ośrodku Wsparcia Dziennego przy ul. Suchej, 
prowadzonym przez Fundację MARCUS, funkcjonuje 15 takich miejsc. 
 
Członek Rady A. Trykosko zauwaŜyła, Ŝe na str. 22 Modelu w zasobach wymienia 
się Klub byłych pracowników Akademii Medycznej. Stwierdziła, Ŝe skoro jest to klub 
zakładowy, zrzeszający emerytowanych pracowników w/w instytucji, finansowany 
ze środków Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, jakich wiele przy innych 
zakładach pracy, to naleŜałoby go chyba wykreślić, albo dopisać wszystkie pozostałe 
kluby zakładowe. 
 
Przedstawiciel MOPS M. Wszeborowska zgodziła się z uwagami p. A. Trykosko 
i obiecała, Ŝe przekaŜe je Zespołowi, który opracował Model.  
Dodała, Ŝe prawdopodobnie Klub byłych pracowników Akademii Medycznej został 
dodany do listy z uwagi na wysoki stopień jego sformalizowania, zorganizowania. 
 
Przewodnicząca Rady B. Grzywaczewska podziękowała p. M. Wszeborowskiej 
za udział w posiedzeniu Rady. 
 
Ad. 4 
Sekretarz Rady A. Szlachcikowska przedstawiła krótko treść listu Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów do Premiera Rządu w sprawie dramatycznej 
sytuacji materialnej tej grupy społecznej. 
 
Członek Rady K. Fornalik stwierdziła, Ŝe z uwagi na charakter pracy, którą 
wykonuje, moŜe bezpośrednio odnieść się do wielu argumentów Związku 
dotyczących rent i emerytur. Do kilku z nich miała lekkie zastrzeŜenia. Były one 
jakby obok prawa. Jedyny słuszny argument dotyczył zasad obliczania świadczeń 
na bieŜąco. 
 
Członek Rady P. Czekanowski stwierdził, Ŝe zgodnie z sugestią Dyrektora WSS p. T. 
Plichty naleŜałoby zastanowić się nad zorganizowaniem debaty poświęconej 
omówieniu sytuacji ludzi starszych w zmieniających się warunkach społeczno – 
ekonomicznych. 
 
Ad. 5 
Przewodnicząca Rady B. Grzywaczewska poinformowała obecnych, Ŝe z omawianym 
tematem wiąŜe się kolejny list przekazany Radzie przez p. Wiceprezydent 
E. Kamińską do rozpatrzenia. 
 



Członek Rady Piotr Czekanowski stwierdził, Ŝe naleŜałoby przyjąć generalną zasadę, 
iŜ Rada nie rozpatruje spraw indywidualnych. Taki list moŜe stanowić dla Rady 
jedynie impuls do podjęcia działań o charakterze generalnym. 
 
Przewodnicząca Rady B. Grzywaczewska poinformowała, Ŝe postara się, aby autor 
listu został objęty akcją „Dzieci seniorom”, zaplanowaną przed Świętami BoŜego 
Narodzenia. W odpowiedzi na pismo naleŜałoby go zachęcić do korzystania 
ze zorganizowanych form aktywności seniorów proponowanych przez kluby seniora 
i Uniwersytet III Wieku. 
 
Ad. 6 
Po dyskusji nad warunkami otwartego konkursu ofert na publikację „Przewodnika 
dla seniorów” członkowie Rady wspólnie ustalili co następuje: 
 
� Tytuł zadania: Opracowanie, wydanie i dystrybucja „Informatora dla 

seniorów, ich rodzin i opiekunów” 
 
� Oceny merytorycznej ofert dokona Gdańska Rada Seniorów, biorąc pod uwagę 

przede wszystkim: 
1) zawartość informatora, 
2) sposób gromadzenia informacji do tej publikacji, 
3) formę informatora (ksiąŜka, broszura, itp.) 
4) sposób dystrybucji publikacji. 

 
� Przed oddaniem materiału do druku, treść informatora naleŜy uzgodnić 

z Gdańską Radą Seniorów, która  zastrzega sobie prawo jego oceny 
i dokonywania w nim zmian.  

 
Ad. 7 
Przewodnicząca Rady B. Grzywaczewska przedstawiła krótko efekty akcji „Dzieci 
seniorom” zorganizowanej z okazji Świąt Wielkanocnych. W ramach projektu ok. 
500 starszych mieszkańców Gdańska otrzymało wsparcie w postaci paczek 
zawierających podstawowe produkty Ŝywnościowe, artykuły chemiczne, ksiąŜki, itp. 
Poprosiła członków Rady o podawanie nazwisk osób, które powinny skorzystać 
z takiej pomocy w ramach akcji zaplanowanej na grudzień. Zgłoszenia moŜna 
przekazywać do końca listopada. Gdyby ktoś wiedział teŜ o jakiejś szkole, która 
chciałaby wziąć udział w projekcie, poprosiła o zgłoszenie tego faktu. 
 
Sekretarz Rady A. Szlachcikowska poinformowała obecnych, Ŝe po ostatnim 
posiedzeniu wystosowała pismo do Wydziału Gospodarki Komunalnej w sprawie 
oznakowania wyjść z tunelu przy Dworcu PKP w Gdańsku Głównym. Pismo to 
zostało według właściwości przekazane do Zarządu Dróg i Zieleni, odpowiedzialnego 
za to zadanie. 
Poinformowała równieŜ członków Rady, Ŝe aktualnie na stronie internetowej Miasta 
Gdańska - oprócz ogólnych wiadomości o Radzie - zamieszczane są protokoły 
z posiedzeń.  
Dodała, Ŝe po interwencji osoby opiekującej się Radą z ramienia Kancelarii 
Prezydenta, do p. L. Sikorskiej zgłosiła się p. redaktor Zuzanna Armada z Gazety 
Wyborczej w celu zebrania informacji do artykułu o ofercie w zakresie organizacji 
czasu wolnego seniorów. Materiał pt. „Wakacje seniora w Trójmieście” został 
opublikowany w dodatku „Trójmiasto” z dnia 12-13 lipca br. 
 



Członek Rady L. Sikorska poinformowała obecnych, Ŝe brała udział w konferencji 
w Krakowie, na której została poproszona o omówienie współpracy Uniwersytetu III 
Wieku z Gdańską Radą Seniorów. 
 
Członek Rady P. Czekanowski zachęcił obecnych do udziału w koncercie muzyki 
gospel organizowanym z okazji Dnia Chorego na Alzheimera, który odbędzie się 
w niedzielę o godz. 18.00 w Kościele Św. Jana. Bilet kosztuje 10 zł. Dochód 
w całości zasili konto organizatora, którym jest stowarzyszenie działające na rzecz 
chorych.  
 
Członkowie Rady ustalili, Ŝe kolejne posiedzenie odbędzie się 20 października br. 
o godz. 13.00. 
 
Ad. 8 
Przewodnicząca Rady B. Grzywaczewska zakończyła obrady dziękując obecnym 
za udział w posiedzeniu. 
 
 
 
 

      Przewodnicząca Rady 
 

                                                                            /-/  BoŜena Grzywaczewska 
 
 
 
 
 
 
 
sporządziła 
 
        Sekretarz Rady 
/-/Anna Szlachcikowska 

 
 


